
Mokinių darbuose liko istorinė atmintis

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras (LG-GRTC) paskelbė 20-ojo nacionalinio mokinių konkurso „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ laureatus. Jų sąrašas – ir mūsų rajono moksleivių bei jų pedagogų pavardės.

Pirmąja vieta įvertinta Laura Miknevičiūtė už darbą „Prisiminimų takais“. Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos mokinė konkursui ruošė pedagogės Rasa Kvirevičienė ir Virginija Pačkauskaitė-Venckūnienė. Konkurse rašiniams buvo skirtos trys pirmosios vietos.

Tos pačios ugdymo įstaigos gimnazistė Viktorija Klimaitė už darbą „Laisvas ir nenugalėtas“ pelnė antrąją vietą. Rašyti rašinį Viktorijai padėjo mokytojos V. Pačkauskaitė-Venckūnienė ir Jūratė Dapkūnaitė. Konkurse „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ užėmė antrąją vietą džiaugėsi penki rašinių autoriai.

Viena iš dešimties paskatinamųjų vietų skirta Deimantei Stankevičiūtei ir Aivai Adomai-

tytei, kurios yra rašinio „Būti vertu savo vardo...“ autorės. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos mokinės konkursui rengė pedagogės Auksė Mockevičiūtė ir Rima Gutkovienė.

Piešinį „Visi ten pat“ nupiešusi Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos mokinė Gabrielė Neverauskaitė konkurse įvertinta paskatinamąja vieta. Gabrielei padėjo dailės mokytoja Dalia Lapaitienė. Šios pedagogės ugdytinė Upė Čivinskaitė, nupiešusi piešinį „Berniukas“, taip pat pelnė paskatinamąją vietą pirmoje grupėje, kaip ir Andrėja Radžvilaitė už darbą „Mirties stovykla“.

Antroje grupėje varžėsi piešėjai Povilas Ziegoraitis (piešinys „Praeitasis etapas“) ir Ugnė Plečkaitytė („1941 metų žydų atskirtis“) užėmė trečiąją vietą. Jie abu mokosi Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijoje, Povilo ir Ugnės dailės mokytoja – Dalia Viliušienė. Gražiškių gimnazijos mokinė Deimantė Povilaitytė, savo piešinį pavadinusi klasiko V. M. Putino žo-

džiais „Bedugnė skausmo sielvartingo gyvenimas kaip lašas dingo“, taip pat įvertinta trečiąja vieta. Gražiškietės mokytoja – Vilma Brazauskienė.

„Aušvico prisiminimus“ nupiešusi Kamilė Kušlevičiūtė (Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija, mokytoja D. Lapaitienė) pelnė paskatinamąją vietą.

Šiais metais konkurse dalyvavo 1243 mokiniai iš Lietuvos ir lietuviškų mokyklų užsienyje. 5–12 klasių mokinių kūryboje įprasminta dramatiška XX a. Lietuvos istorija: tremtys, Holokaustas, partizaninis karas, neginkluotas pasipriešinimas, 1991 m. sausio įvykiai. Organizatoriai – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei LGGRTC–jaunuolius ragino ir drąsino: „Atverk istoriją ir kurk!“

Konkursui „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ pateikti 1149 darbai: 896 piešiniai, 111 maketų, 94 rašiniai ir eilėraščiai, 21 filmas, 14 fotografijų ir prezentacijų, 13 dainų.

„Santakos“ inf.
